Et licet quidem ejusmodi conscriptiones ex integre nondum sub-
missae haberentur, ex hactenus praesentatis et examinatis nihilominus
dignovit obsequiosa haec mixta commissio, conscriptiones illas majori ex
parte in ípsis rubricis difformes, ideoque ad horum et illorum quoad
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omnes species cognoscendum statum denuo mancas et inadaequatas esse,
ita ut solidus status inde erui et aequa proportio circa post hac definíen-
dam taxam tolerantialem efformari nequiverit.

Hac ex consideratione, nec non etiam motivo ex illo, quod convocati
in magno numero et non sine sensibili expensarum onere de praesenti
isthic commorantes judaei casum in illum, quo usque superventuras
restantes conscriptiones, earundemque combinationes longius tempus
requirentes Posonii morari necessitarentur, sibi et júdaicis communita-
tibus notabiliores sumptus causarent, potius cum illis circa praestandam
quampiam auctionem conveniendum et tractandum esse censuit mixta
haec commissio. Erga reiteratas ipsis judaeis coram commissione com-
parentibus factas propositiones et commonitiones etiam cum respirio in-
ter se deliberandas postquam ab initio non nisi lamenta et summam illo-
rum paupertatem audire et humillimas preces, ut saltem penes priorem
20 000 florenorum summam taxa illa tolerantialis relinqueretur, intelli-
gere fuisset, auctionem primo in 3000, tandem in 4000 florenis, finaliter
denique erga huj us commissionis serias cohortationes in 5000 florenis
appromiserunt et in obsequium benignissimi suae sacratissimae majes-
tatis mandati praestandam semet declararunt, subjunctis humillimus
precibus, quo istius taxae tolerantialis demisissime oblatum auctionale
quantum suae sacratissimae majestati pro clementissima ratihabitione
proponeretur et hac fidelia adaucta ista taxa tolerantialis ad plures annos
stabilienda suaderetur.

Quibus praemissis semet ita habentibus ordinata mixta commissio
pro acceptando praedeclarato oblato auctionale sequentes subjungit con-
siderationes: concurrit nempe judaeus ad onera publica et contributic-
nalia, cujus quantum cum in 700 000 florenis elevatum foret, etiam rata
proportione sibi majori onere inhaeret. Contribuit praeterea ad comita-
tum in redemptionem militarium quarteriorum, solvit pariformiter
fundi domino aeque pro protectione ad libitum taxatus, denique non est
titulus, sub quo judaeus ad praestandum non attraheretur.

Esset proinde mixta haec commissio obsequiosi voti ac opinionis, ut
praedecalarata 5000 florenorum licet difficulter admodum appromissa
auctio suae sacratissimae majestati pro clementissima quo celerius ex-
operanda ratificatione proponatur, eademque ad octo vel plures etiam
annos stabilenda suadeatur, ne secus judaeos illos cum notabiliori ex-
pensarum profusione diutius isthic haerere et in futurum cum simili
itinerariorum ac necessariae subsistentiae sumptuum isthuc saepius
citari opporteat.

Caeterum considebit et laborabit continuative ordinata mixta com-
missio in eo, ut juxta iam perceptas et superventuras conscriptiones, si
praedeductum auctionale quantum clementer ratihabitum fuerit, in qua-
rum videlicet ob praemissam conscriptionum inaequalitatem mixta haec
commissio progredí potuerit, auditis etiam comitatuum deputatis hoc
fine certo numero detinendis aequa repartitio inter judaicas communi-
tates statuatur et incassatio taxae tolerantialis júdaieae per id eo secu-
rior et exactior efficiatur. Quibus omni honoris et obsequii studio con-
stanter perseveramus.
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Ejusdem excelsi regii Hungarici locumtenentialis consilii humillimi,
obsequentíssimi et obligatissimi servi in negotio judaicae taxae toleran-
tialis per suam majestatem sacratissimam ordinati commissarii:

Josephus liber baro de Rewa manu propria.
Ladislaus Barinay manu propria.
Franciscus Török manu propria.
Stephanus Podhradszky manu propria.

Felix de Mohr manu propria.

Kívül: Ad excelsum regium Hungaricum locumtenentiale consi-
lium, dominos dominos gratiosissimos colendissimos obsequiosa relatio
mixtae commissionis in negotio taxae tolerantialis judaicae per suam
majestatem sacratissimam ordinatae.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 7-10. folio 338-34!.
Két ívrétű papiros, melynek előlapján ez a feljegyzés olvasható: praesentata

23. Decembris 1754., eadem relata.

93.

1754. december 23. A m. kir. helytartótanács a zsidók ügyével foglalkozó
vegyes bizottságnak a türelmi adó megállapítására vonatkozó jelentését
felterjeszti Mária Terézia királynőnek azzal a kéréssel, hogy az évi

25000 forintot kitevő türelmi adót 10 évre Jogadja el.

Sacratissima etc.
In obsequium benigni majestatis vestrae caesareo-regiae mandati

sub ll-ae praeteriti Octobris expediti consilium istud locumtenentiale
regium apud regni comitatus et civitates , in quorum et quarum gremio
judaei degunt, per circularia disposuit, ut per primores communitatum
modalitate in benigno mandato praescripta facultates judaeorum con-
scribantur, taliterque peracta conscriptio consilio huic locumtenentiali
regio quantocyus submittatur ac demum bini et bini, etquidem ipsi con-
scribentes pro termi no in 15. mensis decurrentis praefixo isthuc exmit-
tantur.

Circa cujus dispositionis effectum tametsi comitatuum Comaro-
miensis, Saladiensis et Zempliniensis informationes sub hodierno
adursae adhucdum desiderarentur, aliae vero, quae jam submissae sunt,
ad id, ut augendae taxae tolerantialis vel caeteroquin etiam certa
quaepiam secura erucretur, indeque aequa proportio elaborari valeret,
quadamtenus insufficientes esse observarentur, hoc tamen non obstante
qualiternam ad procurandum celeriorem benigni majestatis vestrae
quoad novam regulationem tolerantialis taxae interventi mandati effec-
tum et praecavendam judaeorum isthuc majore numero ad expensas
utique ipsarum communitatum, adeoque cum harum praegravio pro prae-
fixo termino exmissorum longiorem moram commissio e gremio consilii
hujus et camerae aulico-Hungaricae ordinata exmissos judaicarum com-
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munitatum conscriptores ad adpromittendam 5000 fl. auctam, adeque
in toto 25 000 fl. taxam tolerantialem per aversionem permoverit, quali-
terve habita reflexione multifariorum onerum, quae judaeis in hoc regno
commorantibus incumbunt, praedeclaratam auctam clementer acceptan-
dam et ad praecavendas crebriores communitatibus judaicis sumptuosas
deputatorum eorundem exmissiones ad octennium vel plures etiam
annos stabilendam humillime censeat. Id ex perdemisse adnexa ejusdem
mixtae commissionis relatione majestas vestra caesareo-regia uberius
una ac clemen ter perspicere dignabitur.